
Rozum
utek

Dvořáček

Přemysl

báseň

Na-Ra



POEZIE CITU

Na-Ra



Doposud rozum ovládá lidskou mysl
silou ne-citu a věřte nevěřte,

cit lásky v srdci zvítězí

Na-Ra



s citem o citu i ne-citu

Na-Ra



Přemysl Dvořáček

Rozum utek

Na-Ra



Báseň

2013

Nová báseň o novém myšlení a cítění

Na-Ra



Na-Ra

Na-Ra



POEZIE CITU

Edice s názvem POEZIE CITU z nakladatelství Na-Ra 
vám bude nabízet básně a básnické sbírky s tématy
o citu, lásce, štěstí, upřímné radosti, něze, lehkosti
a o citu k sobě samé, samému.

Nové citáty týdne
najdete na Facebooku

www.facebook.com/NaRa.nakladatelstvi

Staňte se naším fanouškem
na Facebooku

Sledujte novinky na Facebooku o citu, lásce
a prožívejte svou radost ze sebe sama

Na-Ra



po-cit

Na-Ra



proměny v mysli milující cit
tvoří šťastný a nový život
v prožitku lásky v srdci

Na-Ra



Text © Přemysl Dvořáček, 2013
Foto © Přemysl Dvořáček, 2013
Grafika © Přemysl Dvořáček, 2013

Na-Ra



Báseň může být uložena ve vyhledávacím systému 
nebo šířena v elektronické, papírové a jiné podobě 
bez jakéhokoliv zásahu do předmětného díla, aby 
tím nebyla porušena autorská práva vztahující
se k dílu. 

Báseň nesmí být poskytována za účelem prodeje
a jakéhokoliv druhu obchodování, protože je
poskytována zcela zdarma.

Báseň jako datový soubor lze užívat pouze
v takové formě, v které ji lze stáhnout z portálu 
bez dalších jejích úprav.

Neoprávněný zásah do díla bude trestně stíhán.

Na-Ra



Rozum utek

Já vědomí, probouzím svou jemnou mysl
z předlouhého spánku a cítím srdcem,
že rozum utek, dočista z mé mysli
a díky citu vnímám v mysli lásku
ze srdce přicházející ryzí a čistou
a toužím si s ní hrát a to velmi rádo
na lásku velmi a velmi jistou
a opravdu ryzí a čistou,
toužím si dopřát život v nové době
v čisté představivosti o sobě,
kde láska není pouhé slovo
nebo slovo psané v textu,
či jiný další lidský skutek,
co dočista před láskou utek.

Já vědomí, toužím žít v krásné a nové době,
s láskou v srdci tvořit život samo sobě,

12

Na-Ra



žít v prožitku nádherného snu své Duše
s láskou v srdci jednoduše,
žít v doprovodu své milované Duše
s láskou v mysli milovat jednoduše,
toť v prožitku citu sebe samo vědomí cítí,
že cit a lásku má v srdci svém
ať otevřeném či zavřeném.

Mnohý se sám, či sama potýká s tím, 
že na deset zámků srdce má zavřené
a svůj život žije v neradosti i v nelibosti
a přitom je jeho, či její život pouhý splín
neboli lásky slabý odvar a stín,
avšak s probuzením citu a lásky
zhroutí se brány nelibosti
a zámky utvořené z neradosti
se zlámou jak křehké kosti,

13

Na-Ra



toť otevřené srdce nachází si u bručounů 
cestu svou nádhernou a dojemnou,
kdy žena i muž se citu svému otevřou,
pak již nikdo nebude znát svá muka
a bude cítit, jak jeho srdce láskou ťuká.

V ten nový a smělý den bude život cit provázet
a v mysli každého vědomí se bude nacházet
láska ryzí a čistá,
na věky věků dozajista,
neboli láska do mysli již rozum nevpustí,
neboť ego vědomí vědomě opustí,
to dá přec rozum,
že rozum ztratí svou sílu a moc,
neboť moc je lidská nemoc
a také obrovská pýcha,
to se vědomí v těle těžce dýchá,

14

Na-Ra


